

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงาน โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายหลังบ้านลูเยื่อน แสงทอง บ้านท่าช้างเหนือ หมู่ที่ 1 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3 Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.10x1.10 เมตร สูง 1.20 เมตร ทน 0.10 เมตร จำนวน 27 บ่อ พร้อมถมดินกลบหลังท่อความยาวรวมประมาณ 289 เมตร ผิวบนปูด้วยหินคลุกความยาวรวมประมาณ 289 เมตร ทนเฉลี่ย 0.10 เมตร

รายละเอียดต่างๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่ อบต.ท่าช้างกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าช้างเหนือ หมู่ที่ 1 ตำบลท่าช้าง อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี

ประมาณการโดย นายอธิการ เมืองสุข ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการเมื่อวันที่ 31 เดือน ตุลาคม พ.ศ 2562

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง

| ที่ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง     |                    | ค่าแรงงาน            |                  | ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|-----|--|--------|-------|----------------------|--------------------|----------------------|------------------|--------------------------------|----------|
|     |  |        |       | ราคาหน่วยละ<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) | ราคาหน่วยละ<br>(บาท) | ราคารวม<br>(บาท) |                                |          |
| 1   | ช่องที่ 3 กว้างเฉลี่ย 4 เมตร ยาว 108 เมตร                                    | 432.00 | ตร.ม. | -                    | -                  | 3.54                 | 1,529.28         | 1,529.28                       |          |
| 2   | ท่อคสล.มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 ม.   | 98     | ท่อน  | 580.00               | 56,840.00          | 300.00               | 29,400.00        | 86,240.00                      |          |
| 3   | บ่อพักสำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60ม.<br>1.10x1.10 ม. สูง 1.20 ม. ทน 0.10 ม. | 9      | บ่อ   | 4,000.00             | 36,000.00          | -                    | -                | 36,000.00                      |          |
| 4   | ดินถม  | 526.84 | ลบ.ม. | 90.00                | 47,415.60          | 10.00                | 5,268.40         | 52,684.00                      |          |
| 5   | หินคลุก  | 51.84  | ลบ.ม. | 364.00               | 18,869.76          | 10.00                | 518.40           | 19,388.16                      |          |
| 6   | แผ่นพื้นสำเร็จรูป ขนาด 35 ซม.  | 98     | ม.    | 85.00                | 8,330.00           | -                    | -                | 8,330.00                       |          |
| 7   | ท่อ PVC Ø 6" ชั้น 5  | 1      | ท่อน  | 750.00               | 750.00             | -                    | -                | 750.00                         |          |
|     | <b>รวมค่าวัสดุและแรงงานช่วงที่ 3</b>   |        |       |                      |                    |                      |                  | <b>204,921.44</b>              |          |

แบบประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทงาน โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก สายหลังบ้านสูงเยื้อง แสงทอง บ้านท่าช้างเหนือ หมู่ที่ 1 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3 Ø 0.60 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.10x1.10 เมตร สูง 1.20 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 27 บ่อ พร้อมถมดินกลบหลังท่อความยาวรวมประมาณ 289 เมตร ผิวบ้นปูด้วยหินคลุกความยาวรวมประมาณ 289 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

รายละเอียดต่างๆ ให้เป็นไปตามแบบแปลนที่ อบต.ท่าช้างกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าช้างเหนือ หมู่ที่ 1 ตำบลท่าช้าง อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี

ประมาณการโดย นายอธิการ เมืองสุข ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการเมื่อวันที่ 31 เดือน ตุลาคม พ.ศ 2562

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าช้าง

| ที่ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง  |                 | ค่าแรงงาน         |               | ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|-----|--|--------|-------|-------------------|-----------------|-------------------|---------------|-------------------------|----------|
|     |  |        |       | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | ราคารวม (บาท) |                         |          |
| 1   | ช่วงที่ 4 กว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ยาว 43 เมตร                                | 150.50 | ตร.ม. | -                 | -               | 3.54              | 532.77        | 532.77                  |          |
| 2   | ค่ากลางป่า   | 39     | ท่อน  | 580.00            | 22,620.00       | 300.00            | 11,700.00     | 34,320.00               |          |
| 3   | บ่อพักสำหรับท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60ม. 1.10x1.10 ม. สูง 1.20 ม. หนา 0.10 ม. | 4      | บ่อ   | 4,000.00          | 16,000.00       | -                 | -             | 16,000.00               |          |
| 4   | ดินถม  | 199.88 | ลบ.ม. | 90.00             | 17,989.20       | 10.00             | 1,998.80      | 19,988.00               |          |
| 5   | หินคลุก  | 18.06  | ลบ.ม. | 364.00            | 6,573.84        | 10.00             | 180.60        | 6,754.44                |          |
| 6   | แผ่นพื้นสำเร็จรูป ขนาด 35 ซม.  | 39     | ม.    | 85.00             | 3,315.00        | -                 | -             | 3,315.00                |          |
|     | <b>รวมค่าวัสดุและแรงงานช่วงที่ 4</b>                                       |        |       |                   |                 |                   |               | <b>80,910.21</b>        |          |
|     | <b>รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งสิ้น</b>  |        |       |                   |                 |                   |               | <b>510,576.53</b>       |          |